
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과

정책: 건설행정관리

단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 46,025,753 36,213,200 9,812,553

국 7,623,193 7,819,193 △196,000

광 4,924,000 4,924,000 0

분 17,451 17,451 0

도 2,934,651 2,797,431 137,220

군 30,526,458 20,655,125 9,871,333

건설행정관리 47,893 44,510 3,383

건설행정의 효율적 관리 47,893 44,510 3,383

건설행정 지원관리 30,893 27,510 3,383

201 일반운영비 13,219 13,400 △181

01 사무관리비 13,219 13,400 △181

○일반수용비 9,540 10,600 △1,060

― 레이저 프린터기 토너구입 1,386 1,540 △154

― 래이저 프린터기 드럼구입 1,944 2,160 △216

― 팩스기 토너, 드럼구입 720 800 △80

― 칼라복사기 토너, 드럼구입 3,600 4,000 △400

― 전문건설업수첩 제작 450 500 △50

― 기본사무용품 구입 1,440 1,600 △160

○급량비 3,679 2,800 879

1,386,000원

1,944,000원

720,000원

3,600,000원

450,000원

1,440,000원

3,679,000원

202 여비 12,204 8,640 3,564

01 국내여비 12,204 8,640 3,564

○건설행정관련 업무 추진 11,504 7,940 3,56411,504,000원

재해 및 재난 예방 7,990,152 5,272,722 2,717,430

국 1,878,546 1,878,546 0

도 658,151 508,931 149,220

군 5,453,455 2,885,245 2,568,210

재난관리기반 구축 71,307 76,006 △4,699

도 6,175 6,175 0

군 65,132 69,831 △4,699

재난관리조직 운영 50,457 55,156 △4,699

201 일반운영비 40,305 43,060 △2,755

01 사무관리비 21,913 23,700 △1,787

○일반수용비 12,600 14,000 △1,400

― 합천군 안전관리계획 책자 제작

2,700 3,000 △300

― 재난방재 전산소모품 구입 3,960 4,400 △440

― 종합상황실 유지관리 3,150 3,500 △350

― 안전점검 소모품 구입 2,250 2,500 △250

― 재난안전 현수막 제작 540 600 △60

○급량비 3,483 3,870 △387

2,700,000원

3,960,000원

3,150,000원

2,250,000원

540,000원

3,483,000원

02 공공운영비 18,392 19,360 △968

○공공요금 및 제세 16,910 17,800 △890
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난관리기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 재난예경보시설 4종 전기료 및 통신료

7,980 8,400 △420

― 재난문자방송서비스 사용료 7,980 8,400 △420

― 한국방재협회 연회비 950 1,000 △50

○시설장비유지비 1,482 1,560 △78

― 재난상황실 유지관리 1,482 1,560 △78

7,980,000원

7,980,000원

950,000원

1,482,000원

202 여비 10,152 12,096 △1,944

01 국내여비 10,152 12,096 △1,944

○재난관리 관련 업무추진 10,152 12,096 △1,94410,152,000원

재해예방 및 대응체제 구축 7,868,559 5,142,464 2,726,095

국 1,875,000 1,875,000 0

도 643,783 493,783 150,000

군 5,349,776 2,773,681 2,576,095

재해예방사업 2,704,875 1,378,780 1,326,095

도 150,000 0 150,000

군 2,554,875 1,378,780 1,176,095

201 일반운영비 51,375 55,180 △3,805

01 사무관리비 19,360 21,480 △2,120

○일반수용비 16,830 18,700 △1,870

― 폭염 홍보용 부채 제작 4,500 5,000 △500

― 자연재난 국민행동 매뉴얼 책자 발간

2,700 3,000 △300

― 공사설계관련 도서 구입비 450 500 △50

― 재해예방 홍보 리플릿 제작 3,600 4,000 △400

― 자연재난조사 및 복구계획수립지침 구입비

1,350 1,500 △150

― 재해대장 등 인쇄비 450 500 △50

― 방재의 날 행사 등 현수막 제작

1,980 2,200 △220

― 풍수해보험 홍보용 리플릿 등 제작

1,800 2,000 △200

○급량비 2,250 2,500 △250

4,500,000원

2,700,000원

450,000원

3,600,000원

1,350,000원

450,000원

1,980,000원

1,800,000원

2,250,000원

02 공공운영비 32,015 33,700 △1,685

○공공요금및제세 24,225 25,500 △1,275

― 배수장 전기요금 24,225 25,500 △1,275

○시설장비유지비 2,850 3,000 △150

― 자동강수량 수집기 수리 2,850 3,000 △150

○연료비 4,940 5,200 △260

― 배수장 유류비 4,940 5,200 △260

ㆍ경유 3,610 3,800 △190

ㆍ휘발유 1,330 1,400 △70

24,225,000원

2,850,000원

3,610,000원

1,330,000원

301 일반보상금 2,300 2,400 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방재의날 기념행사 참가보상 900 1,000 △100900,000원

401 시설비및부대비 2,630,000 1,300,000 1,330,000

도 150,000 0 150,000

군 2,480,000 1,300,000 1,180,000

01 시설비 2,610,560 1,290,460 1,320,100

○구정1구 재해예방사업 99,100 0 99,100

○영전2구(샛담)재해예방사업 79,280 0 79,280

○도비보조사업 148,920 0 148,920

― 인곡마을 재해위험 세천정비사업

148,920 0 148,920

99,100,000원

79,280,000원

148,920,000원

도 148,920 0 148,920

○재해위험시설 정비사업 496,400 0 496,400

○재난취약시설 개보수사업 496,400 0 496,400

496,400,000원

496,400,000원

03 시설부대비 19,440 9,540 9,900

○구정1구 재해예방사업

900 0 900

○영전2구(샛담)재해예방사업

720 0 720

○도비보조사업 1,080 0 1,080

― 인곡마을 재해위험 세천정비사업

1,080 0 1,080

100,000,000원*0.90/100

80,000,000원*0.90/100

150,000,000원*0.720/100

도 1,080 0 1,080

○재해위험시설 정비사업

3,600 0 3,600

○재난취약시설 개보수사업

3,600 0 3,600

500,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

재해복구사업 1,181,800 181,800 1,000,000

401 시설비및부대비 1,100,000 100,000 1,000,000

01 시설비 1,092,800 99,100 993,700

○초계시가지 수해복구공사 993,700 0 993,700993,700,000원

03 시설부대비 7,200 900 6,300

○초계시가지 수해복구공사

6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63/100

급경사지 정비사업 1,050,000 750,000 300,000

국 375,000 375,000 0

도 150,000 150,000 0

군 525,000 225,000 300,000

401 시설비및부대비 1,050,000 750,000 300,000

국 375,000 375,000 0

도 150,000 150,000 0

군 525,000 225,000 300,000

01 시설비 1,042,440 744,600 297,840

○삼가 두모지구 급경사지 정비사업

297,840 0 297,840297,840,000원

03 시설부대비 7,560 5,400 2,160
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○삼가 두모지구 급경사지 정비사업

2,160 0 2,160300,000,000원*0.72/100

재난 예.경보체계 구축 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○재난감시 CCTV 설치 198,560 99,100 99,460198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

○재난감시 CCTV 설치 1,440 900 540200,000,000원*0.72/100

안전문화운동 추진 50,286 54,252 △3,966

국 3,546 3,546 0

도 8,193 8,973 △780

군 38,547 41,733 △3,186

재난취약가구 안전점검 및 정비 4,750 5,000 △250

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○재난취약가구 안전점검 및 정비 4,750 5,000 △2504,750,000원

안전문화운동 21,400 24,000 △2,600

도 6,420 7,200 △780

군 14,980 16,800 △1,820

201 일반운영비 15,400 18,000 △2,600

도 4,620 5,400 △780

군 10,780 12,600 △1,820

01 사무관리비 15,400 18,000 △2,600

○도비보조사업 15,400 18,000 △2,600

― 안전문화운동 홍보 현수막 제작

7,700 9,000 △1,3007,700,000원

도 2,310 2,700 △390

군 5,390 6,300 △910

― 안전문화운동 홍보물 제작 7,700 9,000 △1,3007,700,000원

도 2,310 2,700 △390

군 5,390 6,300 △910

축제행사 안전사고 예방 2,052 2,280 △228

301 일반보상금 2,052 2,280 △228

10 행사실비보상금 2,052 2,280 △228

○축제 및 행사 안전점검 1,512 1,680 △168

○민간인 안전교육 540 600 △60

1,512,000원

540,000원

합천군종합안전네트워크 구축 7,992 8,880 △888

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

○재난대응안전한국훈련 4,500 5,000 △5004,500,000원

301 일반보상금 3,492 3,880 △388

10 행사실비보상금 3,492 3,880 △388
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○합천군 종합네트워크 구축 참석 2,700 3,000 △300

○안전모니터요원 교육참석 792 880 △88

2,700,000

792,000원

농가 소득안정 12,567,312 10,850,760 1,716,552

광 4,684,000 4,684,000 0

분 17,451 17,451 0

도 797,500 1,203,500 △406,000

군 7,068,361 4,945,809 2,122,552

농업 생산기반시설 확충 4,164,280 4,365,000 △200,720

광 2,160,000 2,160,000 0

도 592,500 798,500 △206,000

군 1,411,780 1,406,500 5,280

정주기반 확충 600,000 600,000 0

광 420,000 420,000 0

도 54,000 60,000 △6,000

군 126,000 120,000 6,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

광 420,000 420,000 0

도 54,000 60,000 △6,000

군 126,000 120,000 6,000

01 시설비 596,220 596,220 0

○광역지역발전특별회계사업 596,220 596,220 0

― 농촌정주권기반 확충사업 596,220 596,220 0596,220,000원

광 420,000 420,000 0

도 54,000 60,000 △6,000

군 122,220 116,220 6,000

외토지구 배수개선사업 1,299,280 1,500,000 △200,720

도 300,000 500,000 △200,000

군 999,280 1,000,000 △720

401 시설비및부대비 1,299,280 1,500,000 △200,720

도 300,000 500,000 △200,000

군 999,280 1,000,000 △720

01 시설비 1,294,600 1,494,600 △200,000

○도비보조사업 1,294,600 1,494,600 △200,000

― 외토지구 배수장 설치 1,294,600 1,494,600 △200,0001,294,600,000원

도 300,000 500,000 △200,000

군 994,600 994,600 0

03 시설부대비 4,680 5,400 △720

○도비보조사업 4,680 5,400 △720

― 외토지구 배수장 설치

4,680 5,400 △7201,300,000,000원*0.36/100

수리시설물 관리 5,151,032 3,233,760 1,917,272

분 17,451 17,451 0

도 100,000 300,000 △200,000

군 5,033,581 2,916,309 2,117,272

소규모 농업용수 개선 350,000 800,000 △450,000

도 100,000 300,000 △200,000
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 250,000 500,000 △250,000

401 시설비및부대비 0 450,000 △450,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 250,000 △250,000

01 시설비 0 446,760 △446,760

○도비보조사업 0 446,760 △446,760

― 합천지구 용.배수로정비 0 446,760 △446,7600원

도 0 200,000 △200,000

군 0 246,760 △246,760

03 시설부대비 0 3,240 △3,240

○도비보조사업 0 3,240 △3,240

― 합천지구 용.배수로정비 0 3,240 △3,2400원

농업기반시설물 관리 4,431,832 2,064,560 2,367,272

분 17,451 17,451 0

군 4,414,381 2,047,109 2,367,272

201 일반운영비 27,216 30,240 △3,024

01 사무관리비 27,216 30,240 △3,024

○일반수용비 25,200 28,000 △2,800

― 농업용관정 수질검사 수수료 25,200 28,000 △2,800

○급량비 2,016 2,240 △224

25,200,000원

2,016,000원

202 여비 4,176 4,320 △144

01 국내여비 4,176 4,320 △144

○암반관정 및 양수장 유지관리(한해대비)업무

추진 4,176 4,320 △1444,176,000원

401 시설비및부대비 4,310,440 1,940,000 2,370,440

01 시설비 4,275,124 1,926,176 2,348,948

○소규모(3ha) 이상 경지정리사업(덕곡 율원지

구) 496,400 297,840 198,560

○봉산 계산 시내소류지 뒤 양수장 설치

29,676 0 29,676

○합천 의원동(영창지구) 농업용수로 설치

99,100 0 99,100

○묘산 장안들 용수로 정비 34,622 0 34,622

○가야 중매들 배수로 정비 29,676 0 29,676

○더니앞들보 설치 29,676 0 29,676

○야로 우복들 농수로 물막이설치

29,276 0 29,276

○정대2구 동촌 농수로 교체 24,730 0 24,730

○율곡 항곡1구 목실소류지 하수관로매설

79,280 0 79,280

○문림배수장 유수지확장 49,460 0 49,460

○문림2구 관정설치 29,676 0 29,676

○낙민1구 배수로정비 29,676 0 29,676

○쌍책 상포배수로 정비 49,460 0 49,460

496,400,000원

29,676,000원

99,100,000원

34,622,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,276,000원

24,730,000원

79,280,000원

49,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

49,460,000원
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외촌 간이배수시설 확장 99,100 0 99,100

○제촌 배수로 정비 49,460 0 49,460

○상신 경지정리지구 배수로설치 19,784 0 19,784

○매호 배수로 정비 49,460 0 49,460

○덕곡 가봉안골소유지 확장 29,676 0 29,676

○포두 용배수로 정비 19,784 0 19,784

○학동 소류지 보강 19,784 0 19,784

○청덕 가현지구 기계화경작로 포장

99,100 0 99,100

○송기 농로 개보수 19,784 0 19,784

○대부천 보설치 59,460 0 59,460

○소부 농업용관정 개발 29,676 0 29,676

○모리, 성태들 농경지 진입로보수

39,568 0 39,568

○승림마을 지하수 개발 29,676 0 29,676

○대양 안금농업용수 개발 10,000 0 10,000

○쌍백 예의곡 농업용관정설치 29,676 0 29,676

○굼들 용배수로 정비 29,676 0 29,676

○대현 한밭골 암반관정설치 29,676 0 29,676

○죽전 아랫담 배수로정비 29,676 0 29,676

○운곡 답진입로 정비 8,000 0 8,000

○평지 고정마을 용배수로정비 29,676 0 29,676

○삼가 박실암반관정 설치 24,730 0 24,730

○중문 용배수로 정비 29,676 0 29,676

○토동 노룡정양수장 이동설치 49,460 0 49,460

○금천 농박골 용수로정비 19,784 0 19,784

○내문 저수지위 암반관정설치 29,676 0 29,676

○가회 지독골(안불)소류지 용수로 정비

19,784 0 19,784

○산두 농업용관정 개발 39,568 0 39,568

○안불 배수로 정비 19,784 0 19,784

○내사 용수로 설치 39,568 0 39,568

○복치동 용수로설치 10,000 0 10,000

○비기 용수로 정비 24,730 0 24,730

○대병 월강골 용배수로정비 15,000 0 15,000

○쌍암마을 용배수로 설치 19,784 0 19,784

○상천 농업용수로 교체 19,784 0 19,784

○용주 손목아래들 양수장보수 19,784 0 19,784

○평산 정자들 수로관설치 29,676 0 29,676

○농업기반시설물 개보수 494,600 0 494,600

99,100,000원

49,460,000원

19,784,000원

49,460,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

99,100,000원

19,784,000원

59,460,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

10,000,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

8,000,000원

29,676,000원

24,730,000원

29,676,000원

49,460,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

19,784,000원

39,568,000원

10,000,000원

24,730,000원

15,000,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

494,600,000원

03 시설부대비 35,316 13,824 21,492

○소규모(3ha) 이상 경지정리사업(덕곡 율원지

구) 1,440 2,160 △720200,000,000원*0.72/100
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○합천 의원동(영창지구) 농업용수로 설치

900 0 900

○봉산 계산 시내소류지 뒤 양수장 설치

324 0 324

○묘산 장안들 용수로 정비

378 0 378

○가야 중매들 배수로 정비

324 0 324

○더니앞들보 설치 324 0 324

○야로 우복들농수로 물막이설치 외 1건

324 0 324

○정대2구 동촌 농수로 교체

270 0 270

○율곡 항곡1구 목실소류지 하수관로매설

720 0 720

○문림배수장 유수지확장

540 0 540

○문림2구 관정설치 324 0 324

○낙민1구 배수로정비 324 0 324

○쌍책 상포배수로 정비

540 0 540

○외촌 간이배수시설 확장

900 0 900

○제촌 배수로 정비 540 0 540

○상신 경지정리지구 배수로설치

216 0 216

○매호 배수로 정비 540 0 540

○덕곡 가봉안골소유지 확장

324 0 324

○포두 용배수로 정비 216 0 216

○학동 소류지 보강 216 0 216

○청덕 가현지구 기계화경작로 포장

900 0 900

○송기 농로 개보수 216 0 216

○대부천 보설치 540 0 540

○소부 농업용관정 개발

324 0 324

○모리,성태들 농경지 진입로보수

432 0 432

○적중 승림마을 지하수 개발

324 0 324

○쌍백 예의곡 농업용관정설치

324 0 324

○굼들 용배수로 정비 324 0 324

○대현 한밭골 암반관정설치

324 0 324

○죽전 아랫담 배수로정비

324 0 324

100,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○평지 고정마을 용배수로정비

324 0 324

○삼가 박실암반관정 설치

270 0 270

○중문 용배수로정비 324 0 324

○토동 뇌룡정양수장 이동설치

540 0 540

○금천 농박골 용수로정비

216 0 216

○내문 저수지위 암반관정설치

324 0 324

○가회 지독골(안불)소류지 용수로 정비

216 0 216

○산두 농업용관정 개발

432 0 432

○안불 배수로 정비 216 0 216

○내사 용수로 설치 432 0 432

○비기 용수로 정비 270 0 270

○쌍암마을 용배수로 설치

216 0 216

○상천 농업용수로 교체

216 0 216

○용주 손목아래들 양수장보수 외 1건

216 0 216

○평산 정자들 수로관설치

324 0 324

○농업기반시설물 개보수

5,400 0 5,400

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

500,000,000원*1.08/100

도로 확포장 10,410,484 5,279,274 5,131,210

광 240,000 240,000 0

도 1,234,000 100,000 1,134,000

군 8,936,484 4,939,274 3,997,210

지방도 및 군도 확포장 3,064,000 2,230,000 834,000

광 240,000 240,000 0

도 134,000 100,000 34,000

군 2,690,000 1,890,000 800,000

청현도로 확포장 900,000 400,000 500,000

도 100,000 100,000 0

군 800,000 300,000 500,000

401 시설비및부대비 900,000 400,000 500,000

도 100,000 100,000 0

군 800,000 300,000 500,000

01 시설비 894,330 397,120 497,210

○도비보조사업 894,330 397,120 497,210

― 묵촌~도동도로 확포장 894,330 397,120 497,210894,330,000원

도 100,000 100,000 0

군 794,330 297,120 497,210
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부서: 건설방재과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 5,670 2,880 2,790

○도비보조사업 5,670 2,880 2,790

― 묵촌~도동도로 확포장

5,670 2,880 2,790900,000,000원*0.63/100

군도1호선 보수 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○군도1호선 보수 198,560 99,100 99,460198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

○군도1호선 보수 1,440 900 5401,440,000원

군도23호선 선형개량 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○군도23호선 선형개량 198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○군도23호선 선형개량

1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

접도구역 재정비 34,000 0 34,000

도 34,000 0 34,000

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

도 34,000 0 34,000

01 시설비 34,000 0 34,000

○도비보조사업 34,000 0 34,000

― 접도구역 재정비 34,000 0 34,00034,000,000원

도 34,000 0 34,000

농어촌도로 확포장 5,570,000 2,070,000 3,500,000

도 1,100,000 0 1,100,000

군 4,470,000 2,070,000 2,400,000

농어촌도로 확충 및 관리 2,020,000 720,000 1,300,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,020,000 720,000 300,000

401 시설비및부대비 2,020,000 720,000 1,300,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,020,000 720,000 300,000

01 시설비 2,006,815 714,330 1,292,485

○지자체관리대상 농어촌도로 확충관리

794,960 496,400 298,560

○정양 로타리~합천 나들목간 농어촌도로 정비

공사 0 49,460 △49,460

○도비보조사업 1,043,385 0 1,043,385

― 정양로타리~합천나들목간 농어촌도로정비

1,043,385 0 1,043,385

794,960,000원

0원

1,043,385,000원

도 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 건설방재과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 43,385 0 43,385

03 시설부대비 13,185 5,670 7,515

○지자체관리대상 농어촌도로 확충관리

5,040 3,600 1,440

○정양 로타리~합천 나들목간 농어촌도로 정비

공사 0 540 △540

○도비보조사업 6,615 0 6,615

― 정양로타리~합천나들목간 농어촌도로정비

6,615 0 6,615

5,040,000원

0원

6,615,000원

하림~오실간 진입도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○하림~오실간 진입도로 확포장 297,840 0 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○하림~오실간 진입도로 확포장

2,160 0 2,160300,000,000원*0.72/100

둔덕진입도로 확포장 700,000 400,000 300,000

401 시설비및부대비 700,000 400,000 300,000

01 시설비 695,590 397,120 298,470

○둔덕 진입도로 확포장 695,590 397,120 298,470695,590,000원

03 시설부대비 4,410 2,880 1,530

○둔덕 진입도로 확포장 4,410 2,880 1,5304,410,000원

매화~매촌간 연결도로 확포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○매화~매촌간 연결도로 확포장공사

198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○매화~매촌간 연결도로 확포장공사

1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

금평마을 진입로 확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○금평마을 진입로확포장사업 99,100 0 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○금평마을 진입로확포장사업 900 0 900900,000원

유하교량 재가설 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000
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부서: 건설방재과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 198,560 0 198,560

○유하교량 재가설사업 198,560 0 198,560198,560,000원

도 100,000 0 100,000

군 98,560 0 98,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○유하교량 재가설사업

1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

대평중앙농로 선형개량 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○대평 중앙농로 선형개량사업 99,100 0 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○대평 중앙농로 선형개량사업 900 0 900900,000원

진정진입로 확포장사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○진정진입로 확포장사업 297,840 0 297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○진정진입로 확포장사업

2,160 0 2,160300,000,000원*0.72/100

본곡교량 재가설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○본곡교량 재가설사업 99,100 0 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○본곡교량 재가설사업 900 0 900900,000원

내사 진입로 확포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○내사 진입로 확포장사업 198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○내사 진입로 확포장사업 1,440 0 1,4401,440,000원

연동~이교간 연결도로 정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○연동~이교간 연결도로정비사업

198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○연동~이교간 연결도로정비사업 1,440 0 1,4401,440,000원

월평2구 진입도로 정비공사 200,000 0 200,000
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부서: 건설방재과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○월평2구 진입도로정비공사 198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○월평2구 진입도로정비공사 1,440 0 1,4401,440,000원

도로 유지관리 1,776,484 979,274 797,210

설해대책 자재구입 280,498 151,050 129,448

206 재료비 280,498 151,050 129,448

01 재료비 280,498 151,050 129,448

○설해대비 염화칼슘 구입 55,000 20,000 35,000

○도로보수용 록하드 구입 9,500 10,000 △500

○예취기 칼날 구입 1,900 2,000 △100

○수로원 작업도구 구입 4,750 5,000 △250

○설해대비 배토판 구입 120,000 20,000 100,000

○모래살포기 구입 57,000 60,000 △3,000

○제설장비 유류대 지급 28,500 30,000 △1,500

○예취기 구입 3,848 4,050 △202

55,000,000원

9,500,000원

1,900,000원

4,750,000원

120,000,000원

57,000,000원

28,500,000원

3,848,000원

도로교량 유지관리 690,724 662,360 28,364

201 일반운영비 21,548 23,040 △1,492

01 사무관리비 8,248 9,040 △792

○일반수용비 2,682 2,980 △298

― 도로표지판 유지관리 1,332 1,480 △148

― 방호벽 도색(지방도, 군도) 1,350 1,500 △150

○피복비 2,430 2,700 △270

― 수로원 피복비 2,430 2,700 △270

○급량비 2,016 2,240 △224

1,332,000원

1,350,000원

2,430,000원

2,016,000원

02 공공운영비 13,300 14,000 △700

○공공요금및제세 3,800 4,000 △200

― 아막터널 외 5개소 가로등 전기요금

3,800 4,000 △200

○연료비 9,500 10,000 △500

― 예취기 유류대 9,500 10,000 △500

3,800,000원

9,500,000원

202 여비 4,176 4,320 △144

01 국내여비 4,176 4,320 △144

○도로구역내 불법행위단속 4,176 4,320 △1444,176,000원

401 시설비및부대비 660,000 630,000 30,000

01 시설비 657,840 627,840 30,000

○긴급도로보수 및 빙방사설치 장비 임차

80,000 50,000 30,00080,000,000원

공공용지내 사유재산 민원해소 155,262 165,864 △10,602
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부서: 건설방재과

정책: 도로 확포장

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,982 7,224 △3,242

01 사무관리비 3,982 7,224 △3,242

○일반수용비 2,902 3,224 △322

― 전산소모품 구입 1,822 2,024 △202

― 기본사무용품 구입 1,080 1,200 △120

○찾아가는 방문보상 운영 1,080 1,200 △120

― 플랜카드 및 배너 등 제작 1,080 1,200 △120

○급량비 0 2,800 △2,800

1,822,000원

1,080,000원

1,080,000원

0원

202 여비 1,280 8,640 △7,360

01 국내여비 1,280 8,640 △7,360

○공공용지내 사유재산 보상업무 처리

1,280 8,640 △7,3601,280,000원

회전교차로 설치 650,000 0 650,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

01 시설비 645,905 0 645,905

○우체국앞 회전교차로 설치사업

645,905 0 645,905645,905,000원

03 시설부대비 4,095 0 4,095

○우체국앞 회전교차로 설치사업 4,095 0 4,0954,095,000원

하천 정비 12,860,365 13,109,425 △249,060

국 5,744,647 5,940,647 △196,000

도 245,000 985,000 △740,000

군 6,870,718 6,183,778 686,940

하천정비 및 하도준설 12,860,365 13,109,425 △249,060

국 5,744,647 5,940,647 △196,000

도 245,000 985,000 △740,000

군 6,870,718 6,183,778 686,940

하천 정비사업 0 1,400,000 △1,400,000

도 0 700,000 △700,000

군 0 700,000 △700,000

401 시설비및부대비 0 1,400,000 △1,400,000

도 0 700,000 △700,000

군 0 700,000 △700,000

01 시설비 0 1,391,180 △1,391,180

○도비보조사업 0 1,391,180 △1,391,180

― 죽전천 정비사업(L=1.2km) 0 794,960 △794,9600원

도 0 400,000 △400,000

군 0 394,960 △394,960

― 낙민천 정비사업(L=0.8km) 0 596,220 △596,2200원

도 0 300,000 △300,000

군 0 296,220 △296,220

03 시설부대비 0 8,820 △8,820

○도비보조사업 0 8,820 △8,820
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 죽전천 정비사업(L=1.2km) 0 5,040 △5,040

― 낙민천 정비사업(L=0.8km) 0 3,780 △3,780

0원

0원

소하천 유지관리 303,000 302,000 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○소하천관리위원회 참석수당 지급

1,000 0 1,0001,000,000원

수해피해 응급복구 210,843 211,664 △821

201 일반운영비 5,832 6,480 △648

01 사무관리비 5,832 6,480 △648

○일반수용비 4,320 4,800 △480

― 업무추진용 소모품 구입 4,320 4,800 △480

○급량비 1,512 1,680 △168

4,320,000원

1,512,000원

202 여비 5,011 5,184 △173

01 국내여비 5,011 5,184 △173

○하천관련 업무추진 5,011 5,184 △1735,011,000원

지방하천 정비 600,000 200,000 400,000

401 시설비및부대비 600,000 200,000 400,000

01 시설비 596,220 198,560 397,660

○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)

596,220 198,560 397,660596,220,000원

03 시설부대비 3,780 1,440 2,340

○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)

3,780 1,440 2,340600,000,000원*0.63/100

하도정비 230,000 150,000 80,000

401 시설비및부대비 230,000 150,000 80,000

01 시설비 228,344 148,920 79,424

○하도정비 228,344 148,920 79,424228,344,000원

03 시설부대비 1,656 1,080 576

○하도정비 1,656 1,080 576230,000,000원*0.72/100

소하천정비 종합계획 수립 1,600,000 600,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,600,000 600,000 1,000,000

01 시설비 1,593,700 595,500 998,200

○소하천정비 종합계획수립(L=100km)

1,494,600 496,400 998,2001,494,600,000원

03 시설부대비 6,300 4,500 1,800

○소하천정비 종합계획수립(L=100km)

5,400 3,600 1,8001,500,000,000원*0.36/100

고향의 강 조성 1,167,001 1,500,000 △332,999

국 700,000 900,000 △200,000
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 140,000 180,000 △40,000

군 327,001 420,000 △92,999

401 시설비및부대비 1,167,001 1,500,000 △332,999

국 700,000 900,000 △200,000

도 140,000 180,000 △40,000

군 327,001 420,000 △92,999

01 시설비 1,162,799 1,494,600 △331,801

○국비보조사업 1,162,799 1,494,600 △331,801

― 가야천 고향의 강 조성사업

1,162,799 1,494,600 △331,8011,162,799,000원

국 700,000 900,000 △200,000

도 140,000 180,000 △40,000

군 322,799 414,600 △91,801

03 시설부대비 4,202 5,400 △1,198

○국비보조사업 4,202 5,400 △1,198

― 가야천 고향의 강 조성사업

4,202 5,400 △1,1981,167,000,000원*0.36/100

춘추계 기성제 정비 154,560 154,800 △240

201 일반운영비 4,560 4,800 △240

02 공공운영비 4,560 4,800 △240

○공공요금 및 제세 4,560 4,800 △240

― 영창교 및 합천교 경관등 전기요금

4,560 4,800 △2404,560,000

국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설) 261,000 257,000 4,000

국 261,000 257,000 4,000

201 일반운영비 69,000 0 69,000

국 69,000 0 69,000

02 공공운영비 69,000 0 69,000

○국비보조사업 69,000 0 69,000

― 상시 배수장 운영비 69,000 0 69,00069,000,000원

국 69,000 0 69,000

401 시설비및부대비 192,000 257,000 △65,000

국 192,000 257,000 △65,000

01 시설비 190,618 255,149 △64,531

○국비보조사업 190,618 255,149 △64,531

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

190,618 255,149 △64,531190,617,600원

국 190,618 255,149 △64,531

03 시설부대비 1,382 1,851 △469

○국비보조사업 1,382 1,851 △469

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

1,382 1,851 △4691,382,000원

국 1,382 1,851 △469

댐주변지역 정비 1,082,705 1,083,486 △781

- 16 -



부서: 건설방재과

정책: 댐주변지역 정비

단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

댐주변지역 지원 및 정비 1,082,705 1,083,486 △781

댐주변지역 지원 1,075,005 1,075,786 △781

101 인건비 92,262 74,650 17,612

04 기간제근로자등보수 92,262 74,650 17,612

○댐주변 환경정화 인부임 54,937 37,325 17,61254,937,000원

201 일반운영비 26,472 7,080 19,392

01 사무관리비 5,472 6,080 △608

○일반수용비 3,960 4,400 △440

― 전산소모품 구입 2,160 2,400 △240

― 하천시설안내 표지판 설치 1,800 2,000 △200

○급량비 1,512 1,680 △168

2,160,000원

1,800,000원

1,512,000원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○문화예술 지원사업(과목경정) 20,000 0 20,00020,000,000원

202 여비 5,011 5,184 △173

01 국내여비 5,011 5,184 △173

○하천관리업무 추진 5,011 5,184 △1735,011,000원

401 시설비및부대비 791,260 988,872 △197,612

01 시설비 785,183 982,642 △197,459

○댐주변지역 지원사업(과목경정)

785,183 982,642 △197,459785,183,000원

03 시설부대비 6,077 6,230 △153

○댐주변지역 지원사업 6,077 6,230 △1536,077,000원

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

○댐주변지역 지원사업(과목경정)

160,000 0 160,000160,000,000원

행정운영경비(건설방재과) 31,209 37,390 △6,181

기본경비 31,209 37,390 △6,181

기본경비 31,209 37,390 △6,181

201 일반운영비 12,834 15,790 △2,956

01 사무관리비 12,834 15,790 △2,956

○일반수용비 12,834 15,790 △2,95612,834,000원

202 여비 14,175 17,400 △3,225

01 국내여비 14,175 17,400 △3,225

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

14,175 17,400 △3,22514,175,000원

재무활동(건설방재과) 615,000 115,000 500,000

보전지출 615,000 115,000 500,000

차입금상환 615,000 115,000 500,000

- 17 -



부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

601 차입금원금상환 600,000 100,000 500,000

06 기타국내차입금원금상환 600,000 100,000 500,000

○재정융자금 원금상환 600,000 100,000 500,000600,000,000원
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